
Uchwała Nr XVI/253/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 30 marca 2012 roku 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr V/43/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 marca    

2011 roku w sprawie pomocy materialnej dla studentów zamieszkałych na terenie  

gminy Gostyń. 

 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz  art. 173a 

ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2005 roku Nr 164, 

poz. 1365 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. § 5 ust. 5 uchwały otrzymuje brzmienie:  

5. Stypendium wypłacane będzie z wyrównaniem: 

1) za okres od 1 października do 31 grudnia w terminie do dnia 31 grudnia, na rachunek 

bankowy wskazany przez studenta; 

2) za okres od 1 stycznia do 31 marca w terminie do dnia 31 marca, na rachunek 

bankowy wskazany przez studenta; 

3) za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca w terminie do dnia 30 czerwca, na rachunek 

bankowy wskazany przez studenta. 

§ 2. § 6 uchwały otrzymuje brzmienie:  

§ 6.1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać student, który spełnia łącznie 

następujące warunki: 

1) zaliczył kolejny rok studiów lub studiuje na pierwszym roku studiów drugiego stopnia, 

rozpoczętych w tym samym roku kalendarzowym, w którym ukończył  studia 

pierwszego stopnia; 

2) nie powtarzał z przyczyn innych niż zdrowotne roku studiów; 

3) uzyskał średnią ocen lub punktów nie mniejszą niż 90% maksymalnej skali ocen lub 

punktów obowiązujących na danej uczelni. 

2. Średnią ocen lub punktów wylicza się jako średnią arytmetyczną na podstawie ocen lub 

punktów ze wszystkich egzaminów i zaliczeń uzyskanych w roku akademickim 

poprzedzającym złożenie wniosku, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 



3. Studentowi pierwszego roku studiów drugiego stopnia średnią ocen lub punktów wylicza 

się na podstawie ocen lub punktów uzyskanych w ostatnim roku akademickim  studiów 

pierwszego stopnia. 

4. Stypendium jest przyznawane w wysokości do 400,- zł miesięcznie i wypłacane będzie            

w  danym roku akademickim po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie gminy na 

ten cel. 

5. Przyznanie stypendium uzależnione jest od ilości wniosków, wysokości środków 

finansowych w budżecie oraz wysokości średniej ocen lub punktów. 

6. W przypadku równej wartości średniej arytmetycznej o przyznaniu stypendium decydują 

osiągnięcia naukowe potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

7. Stypendium wypłacane będzie  z wyrównaniem: 

1) za okres od 1 października do 31 grudnia w terminie do dnia 31 grudnia, na rachunek 

bankowy wskazany przez studenta; 

2) za okres od 1 stycznia do 31 marca w terminie do dnia 31 marca, na rachunek 

bankowy wskazany przez studenta; 

3) za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca w terminie do dnia 30 czerwca, na rachunek 

bankowy wskazany przez studenta. 

§ 3. W załączniku nr 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

10) Średnia ocen lub punktów uzyskanych przez studenta w roku akademickim 

poprzedzającym złożenie wniosku ……….. 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Kserokopię indeksu lub karty osiągnięć studenta. 

2. Zaświadczenie lub inny dokument potwierdzający obowiązującą skalę ocen lub 

punktów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/253/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z  dnia 30 marca 2012 roku 

 

w sprawie: w sprawie: zmiany Uchwały Nr V/43/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia               

18 marca  2011 roku w sprawie pomocy materialnej dla studentów zamieszkałych 

na terenie  gminy Gostyń. 

 

Realizacja Uchwały Nr V/43/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 marca                           

2011 roku w sprawie pomocy materialnej dla studentów zamieszkałych na terenie gminy 

Gostyń, wskazuje na potrzebę dokonania korekt w warunkach niezbędnych do otrzymania 

stypendium za wyniki w nauce oraz w terminach wypłacania pomocy materialnej. 

Proponuje się wprowadzenie zmian w warunkach przyznawania stypendiów, gdzie 

średnią ocen zastępuje się średnią ocen i punktów w odniesieniu do maksymalnej skali ocen 

lub punktów na danej uczelni. Potrzeba taka wynika z oceny punktowej wyników w nauce 

studentów studiujących na niektórych zagranicznych uczelniach.  

Natomiast dotychczasowy termin wypłaty stypendium do 10 dnia każdego miesiąca, 

nie zawsze może być dotrzymany. Uwarunkowany jest takimi czynnikami, jak: termin 

posiedzenia Komisji Stypendialnej, termin spotkania władz samorządowych ze stypendystami 

i ogłoszenia wyników, data zwrotu umów i aneksów do umów czy ewentualnie termin 

uchwalenia budżetu. W związku z tym proponuje się następujące terminy wypłaty:  

- za okres od 1 października do 31 grudnia w terminie do dnia 31 grudnia,  

- za okres od 1 stycznia do 31 marca w terminie do dnia 31 marca,  

- za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca w terminie do dnia 30 czerwca. 

Przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu dostosowuje zasady udzielania 

pomocy materialnej dla studentów do aktualnych potrzeb w tym zakresie.  
 

 

 
 

 

  

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 


